12 BPKN-RI, “Status Pengaduan Konsumen BPKN Per 21 Agustus 2024” (Jakarta, July 9, 2024). 

No Tahun Crime Total Crime Clearance 

1 2020 11 0 

2 2021 27 1 (RJ) 

3 2022 37 0 

4 2023 46 0 

Total 121 1 

Sumber : Satreskrim Polres Kediri Kota, 2024. 

Dari data tersebut, terdapat 121 (seratus dua puluh satu) kasus penipuan e-

commerce yang dilaporkan (Crime Total), namun Penyidik hanya mampu 

menyelesaikan satu kasus (Crime Clearance) secara Restorative Justice (RJ) tanpa 

menemukan siapa tersangkanya. Isu hukum berdasarkan kasus tersebut, ditemukan